
【AIRDO News】 

2019 年 4 月 2 日 
株式会社ＡＩＲＤＯ 

株式会社 A I R D O 
〒060-0001 北海道札幌市中央区北 1 条西 2 丁目 9 オーク札幌ビル 8F  TEL.011-252-5590  平日 09：00～17：30 

平成から令和へ AIRDO ネクストステージ 

「30 分の壁」キャンペーンの実施について 
～お客様のご要望にお応えし、W チャンス・ボーナスステージも設定します～ 

株式会社ＡＩＲＤＯ（以下、エア・ドゥ）では、ゴールデンウィーク・夏休み・年末年始の空港混雑期間中において、所

定の条件を満たしてご搭乗いただいた My AIRDO 会員※の中から毎日抽選で 3 名様、合計 186 名様に、1 万円分の

Amazon ギフト券をプレゼントする「30 分の壁」キャンペーンを実施いたします。 

このキャンペーンは、2018 年度に「保安検査場 30 分前タッチ！キャンペーン」として初めて実施し、保安検査場混

雑による遅延便数の減少につながるとともに、多くのお客様に大変ご好評をいただきました。 

今回はその続編として、よりお客様にお気軽にご参加いただけるよう、各実施期間をそれぞれ「ステージ 1」「ステ

ージ 2」「ステージ 3」と称した連続企画へと進化させました。また昨年度実施時に頂戴したお客様の声にお応えし、外

れた方の中から抽選で別途賞品が当たる「W チャンス」や、期間の終わりに一定条件を満たしたお客様が進出可能

な「ボーナスステージ」を設定するなど、より一層お楽しみいただける内容となっております。 

エア・ドゥはこれからも、安定した高い定時運航率の維持に努めてまいります。皆様のご利用を心よりお待ちしてお

ります。 

※ My AIRDO について
Web 会員サービス「My AIRDO」は入会金・年会費無料です。ご搭乗時の運賃に応じてポイント（航空券の購入金額
100 円につき 1 ポイント）が貯まり、一定のポイントが貯まれば特典航空券に引き換えができ、会員ご本人様以外で
もご利用いただけるなど、独自のサービスにより好評をいただいています。

➣参考 URL https://www.airdo.jp/myairdo/

記 

1. キャンペーン概要 

期間中、エア・ドゥ Web サイトから各ステージにエントリーの上、羽田空港発または新千歳空港発のエア・ド

ゥ便にご搭乗いただいた My AIRDO 会員のうち、出発時刻の 30 分前までに保安検査場をご通過（2 次元バー

コードを端末にタッチ）いただいたお客様の中から、毎日抽選で 3 名様に、1 万円分の Amazon ギフト券をプレ

ゼントいたします。

※出発時刻の 30 分前までに保安検査場へお越しいただいた場合でも、2 次元バーコードをタッチいただいた

時刻が出発時刻の 30 分前を過ぎていた場合は、抽選の対象とはなりませんのでご了承ください。

https://www.airdo.jp/myairdo/


 

【AIRDO News】  

株式会社 A I R D O 
〒060-0001 北海道札幌市中央区北 1 条西 2 丁目 9 オーク札幌ビル 8F  TEL.011-252-5590  平日 09：00～17：30 

2. 実施期間 

ステージ 実施期間 当選本数 備考 

ステージ 1 

（GW） 

エントリー期間：2019 年 4 月 2 日（火）～5 月 9 日（木） 

対象搭乗期間：2019 年 4 月 27 日（土）～5 月 6 日（月・祝） 

10 日間×3 名様 

＝30 名様 
― 

ステージ 2 

（夏休み） 

エントリー期間：決まり次第、発表いたします。 

対象搭乗期間：2019 年 8 月 1 日（木）～8 月 31 日（土） 

31 日間×3 名様 

＝93 名様 

W チャンスあり 

※8 項参照 

ステージ 3 

（年末年始） 

エントリー期間：決まり次第、発表いたします。 

対象搭乗期間：2019 年 12 月 24 日（火）～2020 年 1 月 13 日（月・祝） 

21 日間×3 名様 

＝63 名様 

W チャンスあり 

※8 項参照 

ボーナス 

ステージ 

条件を満たすと自動的にボーナスステージへ進出となるため 

エントリーは不要です。 ※9 項参照 
― ― 

 

3. 対象のお客様 

My AIRDO 会員 

※会員登録がお済みでないお客様も、ぜひこの機会に会員登録をしていただきキャンペーンにご参加ください。 

  ご登録は無料です。 

 

4. 対象便 

期間中、新千歳空港または羽田空港を出発する便  ※エア・ドゥ便名でのご搭乗分に限ります 

 

5. 対象運賃 

ポイント積算対象運賃   

➣対象運賃の詳細 URL https://www.airdo.jp/myairdo/do-mile/earn/ 

 

6. 参加方法 

① エア・ドゥ Web サイト内のキャンペーンページから、各ステージにエントリーしてください。 

➣キャンペーンページ URL https://www.airdo.jp/campaign/security_gate_campaign_2019/ 

② 搭乗当日、出発時刻の 30 分前までに保安検査場をご通過ください。（2 次元バーコードを保安検査場

に設置の端末にタッチいただいた時刻で判定します） 

③ My AIRDO マイページの「ポイント事後登録」からポイント登録をお済ませください。 

➣ポイント事後登録の手順 URL https://www.airdo.jp/myairdo/do-mile/earn/register/ 

※マイページから予約をした場合、ご搭乗日の翌日午後以降に自動積算されるため事後登録は不要

です。 

 

7. 当選発表 

厳正な抽選の上、ご当選者様の発表は賞品の発送をもって代えさせていただきます。また、ご当選者様が

搭乗された便名・区間のみ、エア・ドゥ Web サイトでも発表いたします。個別の当選状況のお問い合わせはお

受けいたしかねますので、ご了承ください。 

 

8. W チャンスについて 

「ステージ 2」「ステージ 3」では、外れた方の中から抽選で別途賞品が当たるW チャンスを設定いたします。

W チャンスの条件と賞品の詳細は、決まり次第エア・ドゥ Web サイト内のキャンペーンページで発表いたしま

すので、楽しみにお待ちください。 

※「ステージ 1」では W チャンスの設定はありません。 

 

 

 

 

 

https://www.airdo.jp/myairdo/do-mile/earn/
https://www.airdo.jp/campaign/security_gate_campaign_2019/
https://www.airdo.jp/myairdo/do-mile/earn/register/


 

【AIRDO News】  

株式会社 A I R D O 
〒060-0001 北海道札幌市中央区北 1 条西 2 丁目 9 オーク札幌ビル 8F  TEL.011-252-5590  平日 09：00～17：30 

9. ボーナスステージについて 

「ステージ 3」終了後、以下の条件に該当するお客様は、自動的にボーナスステージへ進出となります。 

① ステージ 1～3 のうち、2 つ以上のステージにエントリー済みであること 

② エントリーしたすべてのステージにおいて、出発時刻の 30 分前に保安検査場通過した搭乗履歴が 

残っていること 

ボーナスステージの詳細は、決まり次第エア・ドゥ Web サイト内のキャンペーンページで発表いたしますの

で、楽しみにお待ちください。 

 

10. 注意事項 

 本キャンペーンの対象搭乗期間中は空港が大変混雑いたします。出発時刻の 30 分前までに保安検

査場をご通過（2 次元バーコードをタッチ）いただくためには、通常よりも早めに空港へお越しいただき、

搭乗手続きと手荷物のお預けをお済ませください。 

 保安検査場の通過時刻は、保安検査場に設置されている端末に、お客様がお持ちの 2 次元バーコー

ドをタッチしていただいた時刻で判定いたします。 

 遅延、欠航などの理由により、他社便へお振り替えさせていただいた場合は、抽選の対象とはなりま

せんので、ご了承ください。またエア・ドゥ便に振替となった場合、振替便出発時刻の 30 分前までに 

保安検査場をご通過（2 次元バーコードをタッチ）いただくことで、抽選の対象となります。 

 ご利用便の出発が遅延した場合、新しい出発時刻の 30 分前までに保安検査場をご通過（2 次元バー

コードをタッチ）いただくことで、抽選の対象となります 

 ご搭乗時に各ステージにエントリーをお済ませではない場合は、ご搭乗後のエントリーも可能です（ス

テージ 1 は 5 月 9 日まで、ステージ 2・3 はご搭乗日の翌日から 3 日以内に限ります）。 

 Amazon ギフト券には有効期限があります。 

 本キャンペーンはエア・ドゥによる提供です。 本キャンペーンについてのお問い合わせは Amazon 

ではお受けしておりません。 

 Amazon、Amazon.co.jp およびそれらのロゴは Amazon.com, Inc.またはその関連会社の商標です。 

 

 

 

以上 


